JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 418, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALDIR MAIQUE GOMES DA SILVA, matrícula 48184, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO

DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 419, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ERICA VIEIRA DA SILVA MECINA, matrícula 52951, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 420, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANA TORRES DA COSTA, matrícula 52928, do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13

DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 421, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NEIDE APARECIDA CAMARGO CINTRA SILVA, matrícula 53130, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 10 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 422, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) THAINA SILVA CARVALHO BALAZSHAZI, matrícula 49721, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 423, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WIKI NEBULA SILVA MACHADO, matrícula 54645, do cargo de ENFERMEIRO PSF,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 10 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 424, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CLAUDIA PATRICIA FREITAS COSTA, matrícula 54706, do cargo de MEDICO, lotado(a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 14 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 425, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROGERIO DE ARAUJO LIMA, matrícula 49222, do cargo de ENFERMEIRO, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 13 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 430, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LUCINESIO GALDINO BARBOSA, matrícula 51235, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

07 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 431, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARIA DE ANDRADE VIEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 22.399.712-2 e CPF. nº.

144.969.348-25, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DA

MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, retroagindo seus efeitos em 13 DE JANEIRO DE

2025.

PORTARIA Nº. 432, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

PATRICIA DE JESUS MACEDO, portador (a) da cédula de identidade RG. 25.087.575-5 e CPF. nº.

146.169.158-30, no cargo em comissão de GESTOR DE EVENTOS, referência B, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, retroagindo seus efeitos em 13 DE JANEIRO

DE 2025.

PORTARIA Nº. 433, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MAGALI AMERICO REIS, portador (a) da cédula de identidade RG. 48.051.050-7 e CPF. nº.

366.530.278-13, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à GABINETE DO PREFEITO,

retroagindo seus efeitos em 13 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 434, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JULIA CAROLINE MIRANDA, portador (a) da cédula de identidade RG. 43.163.815-9 e CPF. nº.

424.243.238-01, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à GABINETE DO PREFEITO,

retroagindo seus efeitos em 13 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 435, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VAGNER RODRIGUES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 18.968.979-1 e CPF.

nº. 157.210.778-24, no cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO, referência G, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, retroagindo seus efeitos em 13 DE JANEIRO

DE 2025.

PORTARIA Nº. 436, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ELIANA MONTEIRO, portador (a) da cédula de identidade RG. 9.317.384-2 e CPF. nº.

068.317.358-86, no cargo em comissão de CHEFE  DE GABINETE  DE SECRETARIA, referência F,

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 15 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 437, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

ELIANA APARECIDA DA SILVA CUTRIM, matrícula 48145, ocupante do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença

sem remuneração de 02 anos, a partir de 03/02/2025, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

Carapicuíba, 15 de janeiro de 2025.